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صفحه‌آرا: مجید اصغری

اخبار کوتاه

خانواده روبات‌های انسان‌نما رونمایی شد
یک شــرکت روباتیک چینی از یک خانواده روبات انســان‌نما 
رونمایی کرد. AiMOGA Robotics که زیر مجموعه شرکت 
AiMO� خودروسـ�ازی چری چین اسـ�ت، خانواده روبات‌های 

GA را در شــکل‌ها و نقش‌های مختلف در یک نمایشــگاه به 
نمایش گذاشت. ازجمله این روبات‌ها می‌توان به روبات پلیس 
 راهنمایی و رانندگــی "Wuyou" و روبات خدمات پزشــکی

"AiMOGA Care" اشاره کرد. روبات AiMOGA به‌عنوان یک 
دستیار انسان‌نمای هوشمند عمل می‌کند و برای تعامل با مشتریان، 
ارائــه توضیحات مفصل در مــورد محصول، کمک بــه رانندگی 

آزمایشی و انجام خدمات پذیرش و دربان طراحی شده است.

مدیریت بحران با محدودیت اینترنت
بسیاری از کشورها با محدود کردن اینترنت به مقابله با اغتشاشات و بحران‌ها رفته‌اند

معرفی مانیتور فوق‌عریض دل 
دل، در نمایشگاه CES 2026از مانیتور جدیدی رونمایی کرده که 
نخستین نمونه 52اینچ با رزولوشن 6K و طراحی منحنی در جهان 
است. مانیتور فوق عریض UltraSharp 52Thunderbolt Hub با 
تراکم 129پیکسل در اینچ، جزئیات کافی برای کار با نرم‌افزارهای 
AutoCAD، رنــدر ســه‌بعدی، صفحــات گســترده و پلتفرم‌های 
معاملاتــی ارائــه می‌دهــد. کاربــران می‌تواننــد تــا 4 کامپیوتــر را 
 Picture-by-Picture همزمان به آن متصل کننــد و از قابلیــت

برای نمایش همزمان منابع مختلف بهره بگیرند.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

معرفی ساعت جدید آنر
شــرکت آنر از جدیدترین ســاعت هوشــمند خــود با نام 
»واچ جــی‌اس5« پرده‌بــرداری کرد. این ســاعت با باتری 
دانســتنیها |  در سال‌های 495میلی‌آمپرساعتی و قیمت 90یورو به بازار عرضه می‌شود.

اخیر قطع یا محدودسازی گزارش
موردی اینترنت به یکی از 
ابزارهای ثابــت دولت‌هــا در مواجهه با 
بحران‌های امنیتی، سیاســی و اجتماعی 
تبدیل شده اســت. مقام‌های امنیتی در 
کشورهای مختلف با توجه به مسئولیت‌شان 
در حفظ نظم عمومی، مقابله با خشونت یا 
جلوگیری از انتشــار اطلاعات »مخرب« 
دسترسی شهروندان به اینترنت را به‌طور 
موقت یا منطقه‌ای قطع کرده‌اند. در اینجا به 

چند مورد اشاره می‌کنیم.

صفحه نمایش
1.32اینچ

وزن
26گرم

رم/حافظه
32/4گیگابایت

رزولوشن
466×466پیکسل

خالق جی‌پی‌اس درگذشت
گلادیس وست، خالق و بنیانگذار سیستم موقعیت‌یاب جهانی 
در 95سالگی درگذشت. مدل‌های ریاضی‌ او الهام‌بخش توسعه 
GPS بود اما دهه‌ها فعالیت حرفه‌ای او بالاخره در سال ۲۰۱۸ 
به‌طور گســترده‌تری مورد توجه قرار گرفت. در سال ۲۰۲۰ 
گاردین مصاحبه‌ای از او منتشر کرد که در آن گفته بود وقتی 
بیرون از خانه بود، نقشه‌های کاغذی را به فناوری GPS که 

به‌طور غیرمستقیم در ایجاد آن نقش داشت، ترجیح می‌داد.

تلسکوپ فضایی چین به‌زودی پرتاب می‌شود
چین در آستانه پرتاب تلسکوپ فضایی بزرگش به ایستگاه 
فضایی مختص ‌این کشور اســت. تلسکوپ ایستگاه فضایی 
چین که به اندازه یک اتوبوس است و با نام زونتیان شناخته 
می‌شود، در حال آماده‌سازی برای پرتاب در اوایل سال ۲۰۲۷ 
است. این تلســکوپ یک آینه اصلی به عرض 2 متر دارد که 
کمی کوچک‌تر از آینه تلسکوپ فضایی هابل است. به‌گفته 
مقامات فضایی چین، زونتیان یک تلسکوپ بسیار توانمندتر 

برای بررسی آسمان خواهد بود. 

ترکیه
دولت بارها در زمــان بحران‌های امنیتی 
یا سیاســی به محدودســازی اینترنت و 
شبکه‌های اجتماعی متوسل شده است. 
پس از کودتای نافرجام۲۰۱۶، دسترسی 
به توییتر، فیسبوک و یوتیوب برای چند 
روز قطع و مختل شد. مقام‌ها این اقدام را 
برای جلوگیری از انتشار اطلاعات نادرست 
و ســازماندهی اقدامات خشــونت‌آمیز 
ضــروری دانســتند. همچنیــن پس از 
حملات تروریستی یا وقایع امنیتی مهم، 
ترکیه به‌طور مکرر پهنای باند شبکه‌های 
اجتماعی را کاهش داده است؛ روشی که 
به‌جای قطع کامل اینترنت، عملا استفاده 

از پلتفرم‌ها را دشوار می‌کند.

فرانسه
پس از ناآرامی‌های سال۲۰۲۳ در حومه 
پاریس، دولت به‌طور موقت دسترسی به 
برخی قابلیت‌های شــبکه‌های اجتماعی 
را محدود کرد و بحث‌هایی درباره امکان 
قطع سراسری اینترنت موبایل در شرایط 
بحرانی مطرح شد، هرچند این اقدام هرگز 

به‌طور کامل اجرا نشد.

آمریکا
در برخــی مــوارد دولت‌های محلــی و یا 
برخی ســازمان‌ها مجبور به محدود کردن 
یا قطع اینترنت شــده‌اند. به‌عنوان نمونه، 
ســال2011 در سانفرانسیســکو شرکت 
حمل‌ونقل عمومی شهری )BART( برای 
جلوگیری از اعتراضات، سیگنال موبایل را 

در ایستگاه‌های خاصی قطع کرد.

هند 
یکی از رکوردداران این سیاست هندوستان 
است. دولت هند در سال‌های گذشته، به‌ویژه 
در ایالت جامو و کشمیر بارها اینترنت موبایل 
و ثابت را در واکنش به اعتراضات یا حملات 
امنیتی قطع کرده اســت. در سال۲۰۱۹، 
همزمان با لغو خودمختاری کشمیر، اینترنت 
این منطقه برای ماه‌هــا به‌طور کامل قطع 
شــد. مقام‌ها این اقدام را بــرای جلوگیری 
از تحریک خشــونت ضروری دانستند اما 
منتقدان آن را نقض آشــکار آزادی بیان و 

دسترسی به اطلاعات توصیف کردند.

فیلیپین
مهم‌تریــن نمونــه در این کشــور جزیره 
میندانائو ‌است. منطقه‌ای که با ‌درگیری‌های 
امنیتی مواجه است. در سال‌های ۲۰۱۷ تا 
۲۰۱۹ و به‌ویژه پس از محاصره شهر مراوی 
توســط گروه‌های تندرو، دولت در برخی 
مناطق، اینترنت و سیگنال‌های مخابراتی را 

به‌طور موقت قطع یا محدود کرد. 

آرامش در برابر ترس از هوش مصنوعی
جنسن هوانگ، مدیرعامل انویدیا: درباره هوش مصنوعی نباید دچار تفکر آخرالزمانی شویم. هوش مصنوعی 
هنوز راه درازی در پیش دارد تا به سطحی برسد که کنترلش از دست بشر خارج شود. توسعه سیستم‌های 

هوشمند فعلی بیشتر در جهت کمک به صنایع، آموزش و سلامت است و نه تهدید انسان‌ها.

جبران خسارات کسب‌وکارهای اینترنتی 
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات: جلساتی با نمایندگان تشکل‌های خصوصی حوزه اقتصاد دیجیتال داشتیم. 
پس از برقراری ارتباطات با صلاحدید نهادهای ذی‌ربط در تعامل نزدیک با کسب‌وکارهای اینترنتی و سکوهای 

فعال در این بخش خسارات را برآورد و به فعالان این بخش کمک می‌کنیم.


